
 

PASIŪLYMAI DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO IR KEITIMO 
 

2016 m. rugsėjo 22 d. 
 

Pasiūlymus dėl projektų atrankos kriterijų nustatymo ir 

(ar) keitimo teikianti institucija: 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija 

Veiksmų programos prioriteto numeris ir pavadinimas: 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie 

klimato kaitos“ 

Veiksmų programos konkretaus uždavinio numeris ir 

pavadinimas: 

5.2.1 „Sumažinti sąvartynuose šalinamų komunalinių atliekų kiekį ir užtikrinti tinkamą 

radioaktyvių atliekų saugojimą“ 

Veiksmų programos įgyvendinimo priemonės (toliau – 

priemonė) kodas ir pavadinimas: 

Nr. 05.2.1-APVA-V-022 „Komunalinių atliekų deginimo pajėgumų plėtra“ 

Priemonei skirtų Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

suma, mln. Eur: 

67,40 mln. Eur 

Pagal priemonę remiamos veiklos: Komunalinių atliekų deginimo (naudojimo energijai gauti) įrenginių statyba 

Pagal priemonę remiamos veiklos arba dalis veiklų bus 

vykdomos: 

 

 Stebėsenos komiteto pritarimas veiklų ar jų dalies vykdymui ne Veiksmų 

programos teritorijoje gautas. 

 

Stebėsenos komiteto pritarimas reikalingas veiklų vykdymui: 
 ne Lietuvoje, o kitose Europos Sąjungos šalyse (taikoma projektams, finansuojamiems iš 

Europos regioninės plėtros fondo arba Sanglaudos fondo); 

 ne ES šalyse (taikoma projektams, finansuojamiems iš Europos socialinio fondo); 

 

Stebėsenos komiteto pritarimas nereikalingas, nes: 

X veiklos bus vykdomos Lietuvoje (arba ES šalyse, kai projektai finansuojami iš Europos 

socialinio fondo); 

 apribojimai veiklų vykdymo teritorijai netaikomi. 

 

Projektų atrankos būdas (finansavimo forma finansinių 

priemonių atveju): 

X Valstybės projektų planavimas 

 Regionų projektų planavimas 

 Projektų konkursas 

 Tęstinė projektų atranka 

 Finansinė priemonė 

 



2 

 

 

Teikiamas tvirtinti: 

X SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS            

 PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS 

 

X Nustatymas 

 Keitimas  

Projektų atrankos kriterijaus numeris ir pavadinimas: 1. Projektas turi atitikti Valstybinio atliekų tvarkymo 2014–2020 metų plano, patvirtinto 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. balandžio 12 d. nutarimu Nr. 519 „Dėl 

Valstybinio atliekų tvarkymo 2014–2020 metų plano patvirtinimo“ (toliau – Planas), 2 

priedo „Valstybinio atliekų tvarkymo 2014–2020 metų plano įgyvendinimo priemonių 

planas“ 2.2.1 priemonę.  

Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir 

paaiškinimai: 

Vertinama, ar projekto veiklos ir pareiškėjas (projekto vykdytojas) atitinka Plano 2 priede 

„Valstybinio atliekų tvarkymo 2014–2020 metų plano priemonių planas“ numatytą 2.2.1 

priemonę „įrengti komunalinių atliekų naudojimo energijai gauti pajėgumus Vilniuje ir (ar) 

Kaune” ir už jos įgyvendinimą atsakingą vykdytoją. 

Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo pagrindimas: Pagal šį kriterijų atrinktas projektas tiesiogiai prisidės prie 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5.2. investicinio prioriteto „Investicijos į 

atliekų sektorių, siekiant įvykdyti ES aplinkos acquis reikalavimus ir patenkinti valstybių 

narių nustatytus poreikius, viršijančius tuos reikalavimus“ uždavinio Nr. 5.2.1 „Sumažinti 

sąvartynuose šalinamų komunalinių atliekų kiekį ir užtikrinti tinkamą radioaktyvių atliekų 

saugojimą“ įgyvendinimo ir stebėsenos rodiklių „Sąvartynuose šalinamų komunalinių 

atliekų dalis“ ir „Sukurti komunalinių atliekų panaudojimo energijai gauti pajėgumai“ 

pasiekimo. 

 
 
 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 
Europos Sąjungos paramos administravimo departamento  
direktorius_________________________   _________________  ___________Inesis Kiškis________ 
(ministerijos atsakingo asmens pareigų pavadinimas)            (parašas)                                 (vardas ir pavardė) 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.9945210D6571/bqrosWgyYG

